ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от c&Sноября 2024 г. №
г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента здравоохранения
Брянской области от 5 июня 2023 года
№ 623 «Об организации оказания
паллиативной медицинской помощи Регистрационный номер QQ&
населению Брянской области» —- —  ------------  *

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации»

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области
от 5 июня 2023 года № 623 «Об организации оказания паллиативной
медицинской помощи населению Брянской области» следующие
изменения:

1.1. в приложении № 3 «Зоны ответственности медицинских
организаций, оказывающих паллиативную медицинскую помощь
пациентам Брянской области в стационарных условиях» строку 11
исключить;

1.2. в приложении № 5 «Порядок организации оказания паллиативной
медицинской помощи детям в Брянской области»:

1.2.1. в абзаце втором пункта 7 слова «e-mail: detbol32@yandex.ru»
заменить словами «по защищенному каналу связи VipNet»;

1.2.2. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Медицинская организация, присвоившая ребенку статус «больного,

нуждающегося в оказании паллиативной медицинской помощи», передает
данную информацию в медицинскую организацию, осуществляющую
оказание первичной медико-санитарной помощи ребенку, по
защищенному каналу связи VipNet»;

1.2.3. в абзаце втором пункта 8 слова «и «ГБУЗ «Карачевский
специализированный дом ребенка» (дети с 0 до 4 лет включительно)»
исключить.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных
департаменту здравоохранения Брянской области, обеспечить работу в
соответствии с настоящим приказом.

3. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим

ПРИКАЗЫВАЮ:

законодательством, и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор